
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл 

 

 

 

Приказ 

«   29 » декабря  2024 года            № 269 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по противодействию коррупции в 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

г.Вуктыл на 2024 год 

В целях создания системы противодействия коррупции в МБДОУ «Детский сад 

«Сказка» г.Вуктыл и устранения причин, ее порождающих, в соответствии с Федеральным 

законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 

Республики Коми от 29.09.2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в 

Республике Коми», приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Детский сад «Сказка» г.Вуктыл на 2024 год согласно приложению к приказу 

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Сказка» г.Вуктыл               Н.А. Красюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Н.А. Красюк 



УТВЕРЖДЕН 

приказом МБДОУ «Детский 

сад «Сказка» г.Вуктыл 

от « 29 » декабря 2023 года 

№ 269 

(приложение) 

 

 

План мероприятий по противодействию коррупции 

в МБДОУ «Детский сад «Сказка» г.Вуктыл 

на 2024 год 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 4 

1.  Актуализация локальных 

нормативных актов в области 

противодействия коррупции в 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

г.Вуктыл 

В течение года по 

мере необходимости 

Заведующий 

2.  Организация заседаний 

комиссии по соблюдению 

требований к служебному 

поведению работников и 

урегулированию конфликта 

интересов 

В течение года при 

наличии оснований 

Заведующий 

3.  Рассмотрение вопроса о ходе 

реализации Плана на комиссии 

по соблюдению требований к 

служебному поведению 

работников и урегулированию 

конфликта интересов 

Апрель 2024 года Заведующий 

4.  Анализ жалоб и обращений 

граждан о фактах коррупции в 

МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

г.Вуктыл и организация 

проверок указанных фактов 

В течение года Заведующий 

5.  Своевременное представление 

руководителем сведений о 

своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а 

также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

До 30 апреля 2024 

года 

Заведующий 



6.  Взаимодействие с 

администрацией городского 

округа «Вуктыл» в вопросах 

разработки и принятия 

приказов по противодействию 

коррупции 

В течение года Заведующий 

7.  Обучение работников, 

ответственных за профилактику 

коррупционных и иных 

правонарушений, по вопросам 

противодействия коррупции, 

участие в семинарах 

В течение года Заведующий 

8.  Предоставление информации о 

ходе реализации мероприятий 

Плана в администрацию МО 

«Вуктыл» РК 

До 1 марта 2024 года Заведующий 

9.  Актуализация информации 

раздела «Противодействие 

коррупции» на официальном 

сайте 

В течение 10 дней 

после изменений 

Заведующий 

10.  Проведение комплекса 

мероприятий, приуроченных к 

Международному дню борьбы с 

коррупцией 9 декабря 

Декабрь 2024 года Заведующий 

11.  Организация и проведение 

культурно-просветительских 

мероприятий 

антикоррупционной 

направленности (выставки, 

диспуты, тематические 

семинары) 

Март, сентябрь, 

декабрь 2024 года 

Заведующий 

12.  Участие а акциях и 

мероприятиях 

антикоррупционной 

направленности 

В течение года Заведующий 

13.  Осуществление контроля за 

соблюдением требований 

Федерального закона № 44 - ФЗ 

«О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

В течение года Заведующий 

 

 


		2024-11-14T13:44:30+0300
	КРАСЮК НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА




